
 

 

 
 

PORTARIA Nº 59 / 2020 

                              

Nomeia servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear Edmar de Sousa Coelho Junior, 

portador da Carteira de Identidade nº 23103402002-8 

SSP/MA e CPF nº 053.594.703-80, para o cargo de 

Secretário Municipal de Administração. 

  

    Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 43 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

Art. 1º - Afastar a servidora Ieudaires Lima 

Paé Cardoso Silva, portadora da Carteira de Identidade 

nº 3394098 SESP/DF e CPF nº 738.202.103-34, das suas 

funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

PORTARIA Nº 44 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Joilton Pereira 

Barra, portador da Carteira de Identidade nº 

000063968296-0 SSP/MA e CPF nº 562.668.203-15, das 

suas funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 45 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Josué Soares de 

Azevedo, portador da Carteira de Identidade nº 

17786712001-6 SSP/MA e CPF nº 001.789.053-56, das suas 

funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

 

PORTARIA Nº 46 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Vanda Lúcia 

Borges de Oliveira dos Santos, portadora da Carteira 

de Identidade nº 042685682011-1 SSP/MA e CPF nº 

331.840.033-53, das suas funções temporariamente para 

concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 47 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Juarez Pereira da 

Costa Neto, portador da Carteira de Identidade nº 

3390729 SSP/PI e CPF nº 033.484.113-51, das suas 

funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

PORTARIA Nº 48 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Edgard Lopes de 

Carvalho, portador da Carteira de Identidade nº 

34734869-5 SSP/SP e CPF nº 239.775.401-06, das suas 

funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 49 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Camila Cardoso 

Guimarães, portadora da Carteira de Identidade nº 

023034092002-1 SSP/MA e CPF nº 027.808.633-07, das 

suas funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

PORTARIA Nº 50 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Marlene 

Carneiro, portadora da Carteira de Identidade nº 

072571842020-0 SSP/MA e CPF nº 474.924.653-00, das 

suas funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 51 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado 

do Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Lorenna Maria 

Reis Porto Coelho, portadora da Carteira de Identidade 

nº 065484742018-6 SSP/MA e CPF nº 915.018.733-34, das 

suas funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem 

Franca aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

PORTARIA Nº 52 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Mário Fernandes de 

Oliveira Filho, portador da Carteira de Identidade nº 

109583299-6 SSP/MA e CPF nº 148.120.963-91, das suas 

funções temporariamente para concorrer a cargo 

eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca 

aos 14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 53 / 2020 

                        

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Isabel Saraiva Gomes, 

portadora da Carteira de Identidade nº 023027192002-

1 SSP/MA e CPF nº 013.346.521-71, das suas funções 

temporariamente para concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 

14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

 

PORTARIA Nº 54 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Sebastião Silveira Lima, 

portador da Carteira de Identidade nº 066183402018-1 

SSP/MA e CPF nº 303.162.003-87, das suas funções 

temporariamente para concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 

14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 55 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor Adão Rodrigues da Silva, 

portador da Carteira de Identidade nº 1.646.292 SSP/PI 

e do CPF nº 762.037.941-04, das suas funções 

temporariamente para concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 

14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

  



 

 

 

PORTARIA Nº 56 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Rosilene Bandeira, 

portadora da Carteira de Identidade nº 000064316696-

3 e do CPF nº 011.411.923-65, das suas funções 

temporariamente para concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 

14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 57 / 2020 

                              

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar o servidor José Dias da Silva, 

portador do CPF nº 562.314.073-49, das suas funções 

temporariamente para concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 

14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 

 

  



 

 

 

PORTARIA Nº 58 / 2020 

                          

Afastar servidor que menciona 

                              

E dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do 

Maranhão no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Afastar a servidora Maria Pereira Duarte 

Santos, portadora do RG nº 038956052010-0 SSP/MA do 

CPF nº 330.238.163-87, das suas funções 

temporariamente para concorrer a cargo eletivo. 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 

14 dias do mês de agosto de 2020. 

 

 

Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 


		2020-08-14T17:12:54-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:13:13-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:13:32-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:14:13-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:14:42-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:15:06-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:15:33-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:16:00-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2020-08-14T17:16:27-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




